
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §§ 2 až 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  
na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 

 

 

Název veřejné zakázky:   Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Ivan Fousek 

IČ: dotovaný zadavatel bez přiděleného IČ 

Sídlo: Hrabákova 1974, 148 00 Praha 

Odůvodnění oproti skutečnostem uvedeným podle § 1: BEZE ZMĚN 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Účelem navržené stavby je obnova jedinečného biotopu na území přírodní rezervace Dráchovské tůně (území 
evropsky významné lokality CZ0313106 Lužnice a Nežárka), který bude sloužit k podpoře kriticky ohrožených druhů 
(např. páchník hnědý – Osmoderrma eremita, piskoř pruhovaný – Misqurnus fossilis, velevrub tupý – Unio crassus 
a vydra říční – Lutra lutra). 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem díla je  obnova stávajících i zaniklých tůní v nivě řeky Lužnice, včetně vybudování systému propojovacích 
kanálů, který umožní zásobení a manipulaci s vodou mezi jednotlivými tůněmi. Součástí předmětu plnění je také 
zajištění povinné publicity projektu. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 

Realizací předmětu veřejné zakázky dojde ke splnění hlavního cíle projektu, kterým je provedení přírodě blízkých 
revitalizačních zásahů v přírodní rezervaci Dráchovské tůně v souladu s „Plánem péče o přírodní rezervaci Dráchovské 
tůně“.  
V souladu s požadavky stanovenými pro oblasti NATURA 2000 a Evropsky významné lokality dojde k podpoře 
biodiverzity a ke zvýšení stupně ochrany životního prostředí. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka bude splněna do třech měsíců od předání staveniště zhotoviteli stavby. 
Termín zahájení realizace je podmíněn poskytnutím finančních prostředků od poskytovatele dotace. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek: 

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek zohlednil požadavky stanovené příslušnou projektovou dokumentací, 
požadavky poskytovatele dotace a požadavky všech ostatních subjektů dotčených realizací díla. 
Navržené projektové řešení bylo zpracováno v souladu s vyhláškou č. 137/1998 Sb. O obecných technických 
požadavcích na výstavbu ve znění vyhlášky č. 491/2006 Sb. a vyhlášky č. 502/2006 Sb. Dále projekt splňuje požadavky 
vyhlášky č. 590/2002 Sb. a 367/2005 Sb. O technických požadavcích na vodní díla v souladu s vyhláškou č. 428/2001 
Sb. a zákonem č. 274/2001 ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace byla zpracována v souladu s vydanou územně 
plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území. Projektová dokumentace zohledňuje požadavky a podmínky 
stanovené v pravomocném územním rozhodnutí a související stanoviska jednotlivých orgánů státní správy. 
Stavba se nachází v záplavovém území řeky Lužnice, ČHP 1-07-04-008 a 1-07-04-010. Z tohoto důvodu je dodavatel 
stavby povinen zpracovat a projednat povodňový a havarijní plán. V těchto dokumentech budou definovány postupy 
minimalizace škod na stavbě při průchodu povodně. 
Zadavatel požaduje, aby měl zhotovitel po celou dobu plnění díla sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím 
osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům 
ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, nejméně však 20 mil. Kč. Zhotovitel je povinen být pojištěn také pro 
případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací. 
Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku za řádné provedení díla ve výši 10% z ceny díla bez DPH, platnou po 
celou dobu realizace díla. Tuto bankovní záruku doloží zhotovitel nejpozději ke dni předání staveniště.  
Vystavení bankovní záruky za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla doloží zhotovitel 
objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka bude 
vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první 
výzvy oprávněného. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neprovádí dílo 
v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy nebo neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je 
podle smlouvy povinen. Objednatel uvolní bankovní záruku do 10 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků bránících užívání díla. 



 

 

 
 

 

 
              
 
V Českých Budějovicích dne 21. 7. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 151 zák. č. 137/2006 Sb. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Vzhledem k požadavkům stanoveným v zadávacích podmínkách toto odůvodnění zadavatel nepředkládá. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Zadavatel v této veřejné zakázce na stavební práce nevymezil žádné technické podmínky nad rozsah technických 
charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, proto se na něj povinnost odůvodnit vymezení 
technických podmínek nevztahuje.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Jediným hodnotícím kritériem ve vztahu k potřebám zadavatele je výše nabídkové ceny bez DPH, vzhledem k potřebě 
co nejefektivnějšího vynaložení veřejných prostředků. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s §16 zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, v platném znění.   


		2015-07-21T09:47:46+0200
	Ing. Kamil Rucký




